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Paaaen 5 Y I,J E T 2017 
nporpaMa 

PaCXOA" OA noropcrpaaa on iii C 6yveT2016 PaCXOA" Ha OCHO •• H 5yveT caMOQ>"HaHC"paYK" PaCXOA" OA PaCXOA" OA BKynHo paCXOA" 
KaTerOp"ia aKTHBHOCTH 3aeM~ AOHaLl"" 

CTaBKa 

18001 MIiIHIiICTEPCTBO 3A KYIlTYPA 363.029 456.594 1.000 700 0 9.294 467.588 

AAM~H~CTPA~IIJA 119.528 1.000 0 0 5.000 125.628 
10 AAM~H~CTP~~JA 104.228 1.000 0 0 5.000 110.228 
II ~~OHAAEH YMETH~K ~ HA~~OHAAH~ nEH3~~ BO KYIlTYPATA 15.300 0 0 0 0 15.300 

ynPABA 3A 3AWTHTA HA KYIlTYPHOTO HACnE,llCTBO 236.066 0 700 0 4.000 240.766 
20 ynPABA 3A 3AwrnTA HA KYIlTYPHOlO HACIlEACTBO 42.066 0 700 0 4.000 46.766 
21 CKOnCKO, TElOBCKO ~ B~H~4KO KAnE 46.000 0 0 0 0 46.000 
22 YH~BEP3~TET HA CB.KnI-lMEHT KAJ nnAOWH~K 130.000 0 0 0 0 130.000 
23 APXEOnOW~ J1OKAn~TE~ 10.000 0 0 0 0 10.000 
26 nY6n~KA~I1JA 3A HAJ3HA4AJH~TE BPEAHOC~ HA KYIlTYPHOlO ~ 5.000 0 0 0 0 5.000 

np~POAHOlO HACflEACTBO 
28 APXEOIlOWK~ KATACTAP-ronOf'PA<I>~JA HA CTAP~TE f'PAAOB~ ~ TBPA~H~ 3.000 0 0 0 0 3.000 

BO PEnY6Il~KA MAKEAOHIIJA 
KYnTYPHO ~ np~POAHO HACnE,llCTBO 101.000 0 0 0 0 101.000 

30 TYPI1Crn4KA nPOMO~~JA HA KYnTYPHOlO HACIlE,llCTBO 1.000 0 0 0 0 1.000 
31 AHrn4~ TEATAP CKYn~ 100.000 0 0 0 0 100.000 

M ~HTErpA~IIJA BO EY 0 0 0 0 294 294 
MA nQMOW np~ TPAH~~~JA ~ ~HCrn~~OHAAHA HAAf'PAA6A 0 0 0 0 294 294 

PACXOA~ 
40 nIlAT~ H HAAOMECTO~H 98.996 102.366 0 0 0 0 102.366 

401 Oc:HOBHH nnarw 71.892 74.400 0 0 0 0 74.400 

402 npM,/lOHecM 33 C04Hja.nHO OCHryPYBatt.e 27.104 27.966 0 0 0 0 27.966 

42 CTOKH H YCnYrH 27.521 35.001 400 700 0 294 36.395 

420 narHH It AHeSH" paCXOAH 5.915 6.265 100 120 0 0 6.485 

421 KOMYHaflHH ycnyrH, rpeeue. KOUYHHKalJ,Hja It -rpaecncpr 10.368 13.938 100 70 0 0 14.1oa 

423 MaTepHja.nH It CHTeH HH8eHrap 1.040 1.100 0 70 0 0 1.170 

424 nonpaslD1 It TeKOBHO OJU)JK)'BaH:.e 1.414 1.600 0 70 0 0 1.670 

425 AOfOBOPHH ycnyrn 4.356 7.616 100 300 0 0 8.016 

426 .QpyrH TeKOSHH pacxQAH 4.428 4.482 100 70 0 294 4.946 

46 CY6BEH~HH H TPAHCCI>EPH 22.6SS 30.427 600 0 0 9.000 40.027 

464 PaotiH rpatte<Pe"" 22.177 30.427 600 0 0 9.000 40.027 

N 465 Li1cnnaTa no H:JBPWHI1 I1cnpaBH 518 0 0 0 0 
...0 48 KAnHTAnHH PACXOAH 213.817 288.800 0 0 0 0 288.800 ~ 
g 480 Kynyaatbe H3 onpeea It MaW •• HH 1.860 1.300 0 0 0 0 1.300 
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Pa3,!len 5 Y 1,1 E T 2017 

nporpaMa 
PaCXOA" OA 

rtcroporpaua onl1c 6yveT2016 PaCXOA" Ha OCHOBeH 6yveT caMO<j)HHaHC"pa""" PaCXOA" OA PaCXOA" OA B'ynHo paCXOA" 
KaTerop"ja aKlltBHOCrn aaeMH AOHa4"" 

CTaBKa 

481 rp3A8>KHH 06jeKTH 9.000 0 0 0 0 

482 P.pyTH rpaA8*HH 06jeKTH 200.637 286.000 0 0 0 0 286.000 

485 BI1OJq'Batba " He¢HHaHCHCKM cpencraa 1.680 500 0 0 0 0 500 

486 Kynysal-be H3 BOOMa 640 1.000 0 0 0 0 1.000 

10 AAMI'IHI'ICTPAUI'IJA 104.228 1.000 0 0 5.000 110.228 

40 nllArn 1'1 HAAOMECTOUI'I 73.600 0 0 0 0 73.600 

401 OcHOBHH nnant 53.700 0 0 0 0 53.700 

402 npMAOHeCM 33 CQ4HjallHo OCMrypyBaH:.e 19.900 0 0 0 0 19.900 

42 CTOKl1 1'1 YCllYrl1 24.701 400 0 0 0 25.101 

420 naTH" 11 AHeSH" pacxC¥J,11 5.365 100 0 0 0 5.465 

421 KOMYHaIlHH yc.nyrH, rpeeee. I(OMYHI1Ka~"ja H 'rpaacnopr 10.438 100 0 0 0 10.538 

423 MaTepHjam. H CHTeH HHBeHTap 300 0 0 0 0 300 

424 nOnpasKM H TeK08HO QO.P*yBatbe 1.000 0 0 0 0 1.000 

425 lloroBOpHH ycnyrH 3.616 100 0 0 0 3.716 

426 Apyl11 TeKOBH" pacxOAH 3.982 100 0 0 0 4.082 

46 CY6BEHUI'II'I 1'1 TPAHCCI>EPI'I 5.627 600 0 0 5.000 11.227 

464 P83HH TJ)3HcxPePH 5.627 600 0 0 5.000 11.227 

48 KAnl'lTAllHI'I PACXOAl'! 300 0 0 0 0 300 

480 Kynyeatt.e na onpeMa M MaW"H" 300 0 0 0 0 300 

11 HAUI'IOHAllEH YMETHI'IK 1'1 HAUI'IOHAllHI'I nEH31'11'1 BO 15.300 0 0 0 0 15.300 
KYllTYPATA 

46 CY6BEHUI'II'I 1'1 TPAHCCI>EPI'I 15.300 0 0 0 0 15.300 

464 PooHH TpaHccpep •• 15.300 0 0 0 0 15.300 

20 ynPABA 3A 3AwrnTA HA KYllTYPHOTO HACllEACTBO 42.066 0 700 0 4.000 46.766 

40 nllArn 1'1 HAAOMECTOUI'I 28.768 0 0 0 0 28.766 

401 OcHOBH" MaTH 20.700 0 0 0 0 20.700 

402 npM,QOHeCH 33 C04HjanHO OCMrypyBaIbe 8.068 0 0 0 0 8.068 

42 CTOKl1 1'1 YCllYrl1 10.300 0 700 0 0 11.000 

420 naTH" M AHEt8HM pacxOAH 900 0 120 0 0 1.020 

421 KOMYHaIlHM ycnyrlt. rpeeiee, kOMYHHKalV'ja H rpaaenopr 3.500 0 70 0 0 3.570 

423 MaTepHjanH M eHTeH HHBeHTap 800 0 70 0 0 870 

~I 424 nonpa8KM M TMOSHO QQ.p>KyBatbe 600 0 70 0 0 670 

425 AOroeopHH ycnyoo 4.000 0 300 0 0 4.300 
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Paaaen 6 Y 1,1 E T 2017 

nporpaMa 
PacxoAM OA 

nOTnporpaMa o n 1-1 C 6y~eT2016 PaCXOAM Ha OcHOBeH 6y~eT caMo~MHaHCMpaYKM PacxoAM OA PacxoAM OA BKynHo pacxoaa 
KaTeropMja aKTMBHOCTM 3aeMH AOHa4MM 
crassa 

------ 

426 ~PYrl1 TeKOBH" paCXCl,D,H SOD 0 70 0 0 570 

46 CY6BEH[lHH H TPAHC<I>EPH SOD 0 0 0 4.000 4.S00 

464 PaaHH TpaHcxpePH SOD 0 0 0 4.000 4.500 

48 KAnHTAnHH PACXOAl'! 2.500 0 0 0 0 2.S00 

480 KynyBatbe H3 onpeMa H MaWHH" 1.000 0 0 0 0 1.000 

485 Bno>qBatba 11 Heq,HHaHcHcKH cpeacrea SOD 0 0 0 0 500 

486 Kynyeatb8 aa B03Hna 1.000 0 0 0 0 1.000 

21 CKonCKO, TETOBCKO H BHHH~KO KAnE 46.000 0 0 0 0 46.000 

48 KAnHTAnHH PACXOAl'! 46.000 0 0 0 0 46.000 

482 ,Q,pyrn rpaae*HH 06jeKTH 46.000 0 0 0 0 46.000 

22 YHHBEP3HTET HA CB.KnHMEHT KAJ nnAOWHHK 130.000 0 0 0 0 130.000 

48 KAnHTAnHH PACXOAl'! 130.000 0 0 0 0 130.000 

482 ApyrH rpaAe;WUt 06jeKTH 130.000 0 0 0 0 130.000 

23 APXEonOWKH nOKAnHTETH 10.000 0 0 0 0 10.000 

48 KAnHTAnHH PACXOAl'! 10.000 0 0 0 0 10.000 

482 ,Q,pyl'lt rpa,Qe-*HH 06jeKTH 10.000 0 0 0 0 10.000 

26 nYDnHKA[lHJA 3A HAJ3HA~JHHTE BPEAHOCTH HA 5.000 0 0 0 0 5.000 
KYnTYPHOTO H npl1POAHOTO HAcnEACTBO 

46 CY6BEH[lHH H TPAHC<I>EPH 5.000 0 0 0 0 5.000 

464 POOH" TpaHcxpePH 5.000 0 0 0 0 5.000 

28 APXEonOWKH KATACTAP-TOnOrPAII>I1JA HA CTAPI1TE 3.000 0 0 0 0 3.000 
rPAAOBl111 TBPAI'!HH BO PEnYDnI1KA MAKEAOHHJA 

46 CYDBEH[lHI1I1 TPAHCII>EPI1 3.000 0 0 0 0 3.000 

464 POOH" TpaHcq:,ePH 3.000 0 0 0 0 3.000 

30 TYPHCTI1~KA npOMO[lI1JA HA KYnTYPHOTO HACnEACTBO 1.000 0 0 0 0 1.000 

46 CY6BEH[l111111 TPAHC<I>EPI1 1.000 0 0 0 0 1.000 

464 POOH" TpaHcQ>ePH 1.000 0 0 0 0 1.000 

31 AHTI1~KH TEATAP CKYnl1 100.000 0 0 0 0 100.000 

48 KAnHTAnHI1 PACXOAl'! 100.000 0 0 0 0 100.000 

482 ,Qpyrn rpa,Q"","" 06jeKT" 100.000 0 0 0 0 100.000 

N MA nOMOW npl1 TPAH311[lI1JA H HHCTI1TY[l110HAnHA 0 0 0 0 294 294 

I.D HAArPA,QDA 

0'0 42 CTOKl1I1 ycnYrM 0 0 0 0 294 294 

0 426 .QPYI'H TeKOBH" paCXQD,H 0 0 0 0 294 294 
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Pa;JAen 
5 Y 1,1 E T 2017 

nperpaMa PacxoAH OA PacxoAH OA PacxoAH OA ncmporpaaa o n ~ c PaCXOAH Ha OcHoBeH CiYII"T caMo<j>HHaHCHpa"KH 3aeMH AOH'4l1H 
BKynHO paCXOAH 

KaTeropHja aKTMBHOCTM 

eTaBK. 6yUOT Man ••• 6yuor ~ilHC 6y ••• P86anaHc 6Y..,·T PeGanaHc SYUIIrT P8i5anaHc 6yuItT Pe6anaHC 

18001 MHHHCTEPCTBO 3A KYnTYPA 456.594 343.569 1.000 1.000 700 700 0 0 9.294 13.294 467.569 358.563 

AAM101HHCTPALlHJA 119.528 122.853 1.000 1.000 0 0 0 0 5.000 9.800 125.528 133.653 

10 AAM~H~CTPALlHJA 104.228 101.553 1.000 1.000 0 0 0 0 5.000 9.800 110.228 112.353 

11 HALl~OHAIlEH YMETH~K ~ HALl~AIlH~ 15.300 21.300 0 0 0 0 0 0 0 0 15.300 21.300 
nEH3~~ BO KYflTYPATA 

2 YTlPABA 3A 3AWTHTA HA KYflTYPHOTO 235.066 198.716 0 0 700 700 0 0 4.000 3.200 240.766 202.616 
HACflEACTBO 

20 YTlPABA 3A 3AwrnTA HA KYflTYPHOlO 42.066 48.666 0 0 700 700 0 0 4.000 3.200 46.766 52.566 
HACflEACTBO 

21 CKonCKO. TElOBCKO ~ B~H~4KO KAIlE 46.000 16.000 0 0 0 0 0 0 0 0 46.000 16.000 

22 YH~BEP3~TET HA CB.Kn~MEHT KAJ nnAOWH~K 130.000 120.600 0 0 0 0 0 0 0 0 130.000 120.600 

23 APXEOflOUJ~ flOKAIl~TErn 10.000 9.950 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 9.950 

26 nY5fl~KALl~A 3A HAJ3HA4AJH~TE BPEAHocrn 5.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 1.000 
HA KYflTYPHOlO ~ np~POAHOlO HACflEACTBO 

28 APXEOflOUJ~ KATACTAP-TonorPA<I>~A HA 3.000 2.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000 2.500 
CTAP~TE rPAAOB~ ~ TBP~H~ BO PEnY5fl~KA 
MAKEAOH~JA 

3 KYflTYPHO H nPHPOAHO HACnEACTBO 101.000 22.000 0 0 0 0 0 0 0 0 101.000 22.000 

30 TYP~4KA nPOMOLl~JA HA KYnTYPHOlO 1.000 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 3.000 
HACflEACTBO 

31 AHrn4~ TEATAP CKYnH 100.000 19.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 19.000 

M HHTErPALlHJA BO EY 0 0 0 0 0 0 0 0 294 294 294 294 

MA nOMOUJ np~ TPAH3H4HJA ~ 0 0 0 0 0 0 0 0 294 294 294 294 
~HcrnTY4~HAIlHA HAArPAADA 

PACXOAIo1 

40 nnATH H HAAOMECT04H 102.366 100.866 0 0 0 0 0 0 0 0 102.366 100.866 

401 OcHOaH" MaTM 74.400 73.400 0 0 0 0 0 0 0 0 74.400 73.400 

402 nPHAOHeCM 3a COLftjanHO OCMrypyBaIbe 27.966 27.466 0 0 0 0 0 0 0 0 27.966 27.466 

42 CTO~ H YCnyrH 35.001 32.501 400 375 700 700 0 0 294 294 36.395 33.870 

420 narHH It AHeSHH paCXOAH 6.265 5.865 100 100 120 120 0 0 0 0 6.485 6.085 

421 KOMYH8l1HH ycnyrM, rpeeiee, kOMYHHKalJ,Hja It 13.938 12.938 100 100 70 70 0 0 0 0 14.108 13.108 
TpaHCOOpr 

~I 423 MaT8pHjanH It CKTeH HHBeHTap 1.100 800 0 0 70 70 0 0 0 0 1.170 870 

MHH~PCTBO 3A KYflTYPA 336 
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P33Aen 
5 Y 1,1 E T 2017 

nperpaMa PaCXOIl" 011 PaCXOIl" 011 PaCXOIl" 011 rtompcrpaua on 101 C PaCXOIl" Ha OCHoBeH 6Y1,IeT CaMO"'"HaHC"pa~K" 3aeMM 1l0Ha4M" SKynHO pacxoa« 
KaTerop"ia aKTHBHOCTM 

craesa 6y_ PoISanaHC 6yuor ~.HC 6y_ Pe6anaHc EoyueT ""anaMe 6YUeT PeOanaHC &rUOT ~anaHC 

424 nonpalllCH lot TeK08HO CtO.P*yBatbe 

425 .QOroeoPHM ycnynt 

426 APYOI TeICOIIH" pacXQAM 

46 CYDBEH~HH H TPAHC4IEPI1 

464 PooH" TpOHC<j>ePH 

1.600 

7.616 

4.482 

30.427 

30.427 

465 L-1mnaTa no H3BPWHM "copae" 

48 KAnHTAfiHH PACXOAH 288.800 

1.300 480 Kynyaatbe HS onpeMB lot MaWHHH 

481 rpaA8JttHM 06jeKTM 

482 J:WirM r,"'"0""'" o6jetmt 286.000 

500 

1.000 

485 B.IlO*)'saMHI lot Hec:pMHsHcMCICM CpeACTB8 

486 Kynyealbe Ha I03M1l8 

1.200 

7.316 

4.382 

S2.552 

32.292 

260 

177.650 

1.200 

9.000 

165.550 

550 

1.350 

o 
100 

100 

600 

600 

100 

75 

625 

600 

25 

o 
o 

o 
o 

70 

300 

70 

70 

300 

70 

o 
o 

294 

9.000 

9.000 

o 
o 
o 

294 

13.000 

13.000 

o 
o 
o 

1.670 

8.016 

4.946 

40.027 

40.027 

288.BOO 

1.300 

o 
286.000 

500 

1.000 

1.270 

7.716 

4.821 

46.177 

45.892 

285 

177.650 

1.200 

9.000 

165.550 

550 

1.350 

AAMHHI1CTPAIlI1JA 119.528 133.653 

10 A,llIllHHHCTPAIlI1JA 

40 MATH H HAAOME~H 

104.228 

73.600 
53.700 
19.900 

401 OcHoaH" MaTM 

402 npKAOHeCH oa C04HjanHO 
ocMrypya8tb8 

42 CTOKH H VCfiVrI1 

420 naTHIt lot AtteBHH paCXOAH 

421 KOMYHallHM ycnyflt, rpeeee. 
KOMYHMICa4Hja It TpaHCOOpT 

423 MaTepMjarlH " CMT8H HHBettTap 

424 rlonpaBKM lot TeKOBHO 
0lIP"'Y"" ••••• 

425 AoroOopHM yal'fI'M 

426 APYnt TeKOa"" paCXOAM 

46 CYDBEH~HH H TPAHC4IEPH 

464 POOH" TpaHC4>ePM 

465 ~cruuna no H3I1PWHIt HCnpaeH 

48 KAnHTAfiHH PACXOAH 
480 Kynyaatbe Ha oopeMa lot 

M8WltHH 

24.701 

5.365 
10.438 

122.863 

101.553 

7S.600 
53.700 
19.900 

23.401 
5.065 
9.938 

300 
1.000 

3.616 
3.982 

5.627 
5.627 

o 
300 
300 

1.000 

1.000 

400 
600 

3.516 
3.882 
40402 

4.142 
260 
150 
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400 
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MHH~CTEPCTBO 3A KYfiTYPA 
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5.000 
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5.000 
5.000 
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9.BOO 

9.800 

o 
o 
o 
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9.BOO 
9.BOO 
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125.528 

110.221 112.353 

73.600 
53.700 
19.900 

7S.600 
53.700 
19.900 

25.101 
5.465 

10.538 

23.776 

5.165 
10.038 

300 
1.000 

400 
600 

3.716 
4.082 

11.227 
11.227 

3.616 
3.957 

14.827 
14.542 

285 
150 
150 

300 
300 
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Paaaen 
6 Y 1,1 E T 2017 

nporpaMa PaC'OA" OA Pac'OA" OA PaC'OA" OA nornporpaMa o n li1 C PaCXOA" Ha OcHoseH 6YVeT caMO,*,"HaHC"pa"K" 3aeMH AOHa4"" BKynHO paC'OA" 
KaTerOp"ja aKTMBHOCTM 

era •• a 6._ Pe6anaHC 6YUft Pa6anaHc 6YUeT PeCSa.naHc ~U.T PIIOanaHc 6YU8T Pe6anaHc 6YUeT PeCSanaHc 

11 HAqHOHAnEHYMETHHKHHAqHOHAnHH 
nEH3HH BO KynTYPATA 

46 CYSBEHllHH H TPAHCI»EPH 

464 f'a:lH. TpaHC<j>ep. 
2 YnPABA 3A 3AWTHTA HA KYnTYPHOTO 

HACnE,ACTBO 

YTIPABA 3A 3AWTHTA HA KYnTYPHOTO 
HAcnEACTBO 
nnAm H HAAOMECTOIIH 

20 

40 
401 OcHOIIH" M8TM 

402 npKAOHeCM ee C04"janHO 
OCMrypy83tbe 

42 CTOI(J.1 H YCIlYI"H 

420 naTHM M AHeBHH paCXOAH 

421 KOMYHanHK ycnynt. rpeeiee, 
KOMYHMKa4"ja M TpaHalOpr 

423 MaTepHjanK" CMT8H MHBetrrap 

424 flonpaBttM M Tel08HO 
OAP)I()'88tb8 

425 Aoroaoptt. YCl1YOI 
426 APYrM TeKOB"" paCXOAM 

46 CYSBEHllHH H TPA HCI»EPH 

464 PmH. TpaHC<j>ep. 
48 KAnHTAnHH PACXOAH 

480 Kynyaatbe Ha cnpeea " 
MaWMH" 

481 rpaA ••••• o!ijetrr. 

485 BIlOo*ylSatba " H~HHaHCMcKH 
CpeACTBa 

486 KynyBatbe HS BOOMna 

21 CKonCKO, TETOBCKO H BHHH'IKO KAnE 

48 KAnHTAnHH PACXOAH 

482 Apyr. rpaAe"",. 06jeter. 
22 YHHBEP3HTET HA CB.KlIHMEHT KAJ nnAOWHHK 

48 KAnHTAnHH PACXOAH 

482 ApyOl rpaAe"",. 06jetCTM 
23 APXEOnoWKH noKAnHTETH 

15.300 

15.300 

15.300 
236.066 

42.066 

28.766 

20.700 
8.066 

10.300 

900 
3.500 

4.000 
500 
500 

500 
2.500 
1.000 

1.000 
46.000 

46.000 

46.000 
130.000 

130.000 
lJO.OOO 
10.000 

21.300 

21.300 

21.300 
198.716 

48.666 

27.266 

19.700 
7.566 

9.100 
800 

3.000 

800 
600 

400 
600 

3.800 
500 
350 

350 
11.950 
1.050 

500 
9.000 
550 

1.350 
16.000 

16.000 

16.000 
120.600 

120.800 
120.600 

9.950 
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MHHHCTEPCTBO 3A KynTYPA 
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